



2023/2166(DEC)

22.11.2023

AMENDEMENTEN

1 - 9

Ontwerpadvies
Romana Tomc
(PE752.902v02-00)

Kwijting 2022: Europees Agentschap voor veiligheid en gezondheid op het werk (EU-OSHA)
((2023/2166(DEC))

Amendement 1

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies

Paragraaf 2

Ontwerpadvies

2. merkt op dat de definitieve begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2022 in totaal 22 miljoen EUR bedroeg (net als in 2021)¹; spreekt zijn tevredenheid uit over het feit dat de begroting van het Agentschap voor 2022 voor 98,7 % is uitgevoerd;

¹ Deze begrotingscijfers zijn afkomstig uit het jaarverslag van de Rekenkamer over de EU-agentschappen betreffende het begrotingsjaar 2022 en zijn gebaseerd op de totale betalingskredieten die tijdens het begrotingsjaar beschikbaar waren.

Amendement

2. merkt op dat de definitieve begroting van het Agentschap voor het begrotingsjaar 2022 in totaal 22 miljoen EUR bedroeg (net als in 2021)¹; spreekt zijn tevredenheid uit over het feit dat de begroting van het Agentschap voor 2022 voor 98,7 % is uitgevoerd; ***benadrukt het belang van het blijven waarborgen van voldoende personele en financiële middelen zodat het Agentschap zijn werkprogramma met een zeer hoog uitvoeringspercentage ten uitvoer kan blijven leggen;***

¹ Deze begrotingscijfers zijn afkomstig uit het jaarverslag van de Rekenkamer over de EU-agentschappen betreffende het begrotingsjaar 2022 en zijn gebaseerd op de totale betalingskredieten die tijdens het begrotingsjaar beschikbaar waren.

Or. en

Amendement 2

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pîslaru, Max Orville

Ontwerpadvies

Paragraaf 3

Ontwerpadvies

3. erkent dat het jaar 2022 als gevolg van de hoge inflatie werd gekenmerkt door een aanzienlijke stijging van de loonkosten van het personeel en van de uitgaven voor diverse diensten zoals huur en faciliteitenbeheer, gas- en

Amendement

3. erkent dat het jaar 2022 als gevolg van de hoge inflatie werd gekenmerkt door een aanzienlijke stijging van de loonkosten van het personeel en van de uitgaven voor diverse ***andere*** diensten zoals huur en faciliteitenbeheer, gas- en

elektriciteitsvoorziening en andere
administratieve ondersteuning;

elektriciteitsvoorziening en andere
administratieve ondersteuning;

Or. en

Amendement 3

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoş Pîslaru, Max Orville

Ontwerpadvies

Paragraaf 4

Ontwerpadvies

4. waardeert de activiteiten van het Agentschap met het oog op de ontwikkeling, verzameling en verschaafing van relevante informatie, analyses en instrumenten op het gebied van de veiligheid en de gezondheid op het werk, die bijdragen aan het beleid van de Unie ter bevordering van gezonde en veilige werkplekken in de gehele Unie;

Amendement

4. waardeert de activiteiten van het Agentschap met het oog op de ontwikkeling, verzameling en verschaafing van relevante informatie, analyses en instrumenten **voor nationale en EU-prioriteiten** op het gebied van de veiligheid en de gezondheid op het werk, die bijdragen aan het beleid van de Unie ter bevordering van gezonde en veilige werkplekken in de gehele Unie; **wijst met name op de rol die het Agentschap kan spelen bij de ondersteuning van nationale en EU-organisaties bij het opstellen en het uitvoeren van beleid op dit gebied; is ervan overtuigd dat het Agentschap nuttige informatie kan verstrekken over de gevolgen van telewerken en de digitalisering van werk in een Europa na COVID-19 voor zowel werkgevers als werknemers;**

Or. en

Amendement 4

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina Gálvez Muñoz, Klára Dobrev, Ilan De Basso, Agnes Jongerius

Ontwerpadvies

Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. waardeert de voortdurende

Amendement

5. **wijst op de prominente rol die**

aanzienlijke bijdrage van het Agentschap, door middel van verschillende maatregelen die alleen of in samenwerking met anderen worden uitgevoerd, voor veiligere en gezondere werkplekken in Europa na de wereldwijde gezondheids crisis als gevolg van de COVID-19-pandemie; feliciteert het Agentschap met de goede resultaten;

het Agentschap is toevertrouwd bij de uitvoering van de beginselen die verankerd zijn in de Europese pijler van sociale rechten en de verwezenlijking van de doelstellingen van Porto; waardeert de voortdurende aanzienlijke bijdrage van het Agentschap, door middel van verschillende maatregelen die alleen of in samenwerking met anderen worden uitgevoerd, voor veiligere en gezondere werkplekken voor elke werknemer in Europa, ongeacht de grootte van het bedrijf, het soort contract of de soort dienstbetrekking na de wereldwijde gezondheids crisis als gevolg van de COVID-19-pandemie; feliciteert het Agentschap met de goede resultaten;

Or. en

Amendement 5

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoș Pîslaru, Max Orville

Ontwerpadvies

Paragraaf 5

Ontwerpadvies

5. waardeert de voortdurende aanzienlijke bijdrage van het Agentschap, door middel van verschillende maatregelen die alleen of in samenwerking met anderen worden uitgevoerd, voor veiligere en gezondere werkplekken in Europa na de wereldwijde gezondheids crisis als gevolg van de COVID-19-pandemie; feliciteert het Agentschap met de goede resultaten;

Amendement

5. waardeert de voortdurende aanzienlijke bijdrage van het Agentschap, door middel van verschillende maatregelen die alleen of in samenwerking met anderen worden uitgevoerd, voor veiligere en gezondere werkplekken in Europa na de wereldwijde gezondheids crisis als gevolg van de COVID-19-pandemie; feliciteert het Agentschap met de goede resultaten; ***is in dit verband ingenomen met het onderzoek van het Agentschap, waarbij speciale aandacht uitgaat naar de gevolgen van de pandemie voor psychosociale risico's en de geestelijke gezondheid;***

Or. en

Amendement 6

Alicia Homs Ginel, Estrella Durá Ferrandis, Vilija Blinkevičiūtė, Milan Brglez, Lina

Ontwerpadvies

Paragraaf 6

Ontwerpadvies

6. neemt met voldoening kennis van de belangrijke rol die aan het Agentschap is toebedeeld binnen het strategisch EU-kader voor gezondheid en veiligheid op het werk 2021-2027, alsook van de manier waarop deze rol wordt vervuld;

Amendement

6. neemt met voldoening kennis van de belangrijke rol die aan het Agentschap is toebedeeld binnen het strategisch EU-kader voor gezondheid en veiligheid op het werk 2021-2027, alsook van de manier waarop deze rol wordt vervuld; ***is ingenomen met de grote vastberadenheid van het Agentschap om de Vision Zero-benadering te verwezenlijken op het gebied van arbeidsgerelateerde sterfgevallen, geestelijke gezondheid op het werk, alsook de gevolgen van hittegolven en klimaatverandering voor de gezondheid en de veiligheid van werknemers;***

Or. en

Amendement 7

Marc Botenga

Ontwerpadvies

Paragraaf 7 bis (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

7 bis. benadrukt dat het Agentschap zijn inspanningen om nieuw personeel aan te werven en campagnes uit te voeren om nieuw personeel aan te trekken, voort te zetten;

Or. en

Amendement 8

Romana Tomc

Ontwerpadvies

Paragraaf 8 – punt 1 (nieuw)

Ontwerpadvies

Amendement

1) prijst het Agentschap ervoor dat het een bedrijfsplan heeft opgesteld om de energie-efficiëntie en klimaatneutraliteit van zijn activiteiten te verbeteren;

Or. en

Amendement 9

Lucia Ďuriš Nicholsonová, Jozef Mihál, Dragoş Pîslaru, Max Orville

Ontwerpadvies

Paragraaf 10

Ontwerpadvies

Amendement

10. is ingenomen met het feit dat het Agentschap de maatregelen heeft voltooid die zijn genomen naar aanleiding van de opmerkingen van de Rekenkamer **met betrekking tot** de uitvoering van de begroting voor het begrotingsjaar 2021;

10. is **echter** ingenomen met het feit dat het Agentschap de maatregelen heeft voltooid die zijn genomen naar aanleiding van de **vorige** opmerkingen van de Rekenkamer **over de procedures voor overheidsopdrachten, die verband houden met** de uitvoering van de begroting voor het begrotingsjaar 2021;

Or. en